
 
 

Publicado na Edição nº 642, Seção Itarana/ES, pág. 48 do DOM/ES de 24/11/2016 

 
PORTARIA Nº 624/2016 

 
              

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artigo 84; Inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 002055/2016 de 21/06/2016, da servidora 
TERESINHA CUSTÓDIO LELES DELAI e conforme justificativas apresentadas no processo; 
 
CONSIDERANDO que, pela Lei Municipal nº 813/2008 que dispõe sobre o Plano de Carreira e 
a Lei Complementar nº 001/2008 no Art. 34 – Estatuto dos Servidores do Poder Executivo, das 
Autarquias e Fundações Públicas Municipais e dá outras providências. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar a servidora pública municipal TERESINHA CUSTÓDIO LELES DELAI, a 
exercer o cargo de Auxiliar Administrativo na Secretária Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º - Fica determinado ao Setor de Recursos Humanos, alterar o cargo da servidora para 
Auxiliar Administrativo e fazendo jus a remuneração do cargo, sem prejuízo das promoções já 
adquiridas. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
ITARANA/ES, 23 de novembro de 2016. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 


